2

[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____»  февраля  2022 г.

                                                                       № ____

О внесении изменений

в Административный регламент

 по предоставлению муниципальной услуги

 – выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

при осуществлении строительства, реконструкции

объекта капитального строительства, расположенного

на территории муниципального образования
В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги – выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования, утвержденный постановлением администрации г. Полярные Зори от 20.11.2018 № 1396 (в редакции постановления администрации от 15.10.2021 №737) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2.1 изложить в следующей редакции:
«1.2.1. Заявителями на предоставление муниципальной услуги  (далее – заявители) выступают застройщики – физические или юридические лица, обеспечивающие на принадлежащих им земельных участках или на земельных участках иных правообладателей (которым при осуществлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности органы государственной власти (государственные органы),  Государственная корпорация по атомной энергии «Росатом», Государственная корпорация по космической деятельности «Роскосмос», органы управления государственными внебюджетными  фондами или органы местного самоуправления  передали в случаях , установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, на основании соглашений свои полномочия государственного (муниципального) заказчика или которому в соответствии  со статьей 13.3 Федерального закона от 29.07.2017 № 218-ФЗ «О публично-правовой компании «Фонд развития территорий» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» передали на основании соглашений свои функции застройщика)  строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, а также выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации для их строительства, реконструкции, капитального ремонта.».

1.2. В абзаце третьем пункта 2.6.7 слова «заверенную печатью» заменить словами «заверенную печатью (при наличии печати)».

1.3. В Приложениях № 1, № 2, № 3, № 4 к Административному регламенту обозначения «М.П.» заменить словами «М.П. (при наличии)».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией

                                            М.О.Пухов
Визы согласования:

Правовой отдел _______________________________«____» февраля 2022 г.

Сиротенко Ю.П.
1-дело, 1- ОАиГ, 1 – прокуратура